MARY

En pesos

Ingresos sin contraprestacion

Ingresos por impuestos

Multas sanciones y gravamenes
Transferencias de Otras entidadaes Publicas
Total de ingresos sin contraprestacion

Ingresos con contraprestacion
Venta de bienes

Total de ingresos con contraprestacion
Total de ingresos

Gastos

Gastos de personal

Gastos generales

Impuestos contribuciones y tasas

Deterioro, depreciacién, amortizaciones y prov
Transferencias y subvenciones

Gasto publico social

Total de gastos

Otros Ingresos

Ingresos Financieros
Ingresos diversos

Sudy ff - ; ﬁ_

Ganancia Por Aplicacién del Metodo de Participacion Patrimonia!

Total Otros Ingresos

Otros Gastos

Gastos Diversos

Financieros

Devoluciones y Descuentos Ingresos Fiscales

207.701.332,19
7.508.568,00

215.209.900,19

7.22

Utilidad/Pérdida por aplicacion del metodo de participacion
patrimonial en controladas, asociadas y negocios conjuntos

Total otros Gastos

Excedente del periodo

4.481.837.756,65
4.960.478,22
456.172.800,00

4.942.971.034,87

7,23

55.898.105.443,33

Las notas en las paginas 51 a 57 son parte integral de los Estados Financieros .
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“n“ " Quibdé Productivo, territorio competitivo! ... . ..

Carrera Segunda No 24A - 32, Telefax 671 21 75 Codigo Postal: 270001.
Correo-e: alcaldia@quibde-choco.gov.co, Quibdo - Choco.

SECRETARIA DE HACIENDA
ALCALDIA MUNICIPAL DE
Quibdo
Estado de Resultados
A 31 DE AGOSTO DE 2019
Nota AGOSTO 2019
715
35.152.734.421,21
10.380.538.846,78
142.466.815.175,01
188.000.088.443,00
7,16
93.819.242,00
93.819.242,00
188.093.907.685,00
7.18 5.609.437.004,00
7,18 10.647 .421.680,59
7,18 141.616.046,00
7.19 1.674.422.592,00
7.20 445.324.848,00
7.21 108.949.818.936,40
127.468.041.106,99
717

UEZ

gt




En pesos

Activos

Efectivo y equivalentes de efectivo
Inversiones de administracion de liquidez
Cuentas por cobrar

Deterioro Acumulado por Cuentas Por Cobrar
Avances y Anticipos

Recursos Entregados en Administracion

Total activos corrientes

Propiedades, planta y equipo

Depreciacion Acumulada Propiedad Planta y Equipo
Bienes de uso publico

Bienes histéricos y culturales

Depreciacion Acumulada de Bienes de Uso Publico
Depreciacion Acumulada de Bienes Historicos y Cultur:
Activos intangibles

Recursos FONPET

Total activos no corrientes
Total actives

Pasivos

Cuentas por pagar

Préstamos y obligaciones por pagar
Pasivos por beneficios a los empleados
Retenciones y Anticipo de Impuesto

Total pasivos corrientes

Cuentas por pagar

Pasivos por beneficios Posempleo -Pensiones
Provisiones

Retenciones y Anticipos de Impuesto

Total pasivos no corrientes

Total pasivos

Patrimonio

Capital Fiscal

Resultado del ejercicio

Resultado de Ejercicios Anteriores

Impactos por la Transicion al Nuevo Marco de Regulaci
Ganancia o Perdida en Inversion de Administracion de |
Ganancia o Perdida por planes de Beneficio a los Emple
Total patrimonio atribuible a los propietarios

Participacién no controladora
Total patrimonio
Total pasivos y patrimonio

Nota

7.1
7.2
7.3
7.3
7.7

7.4
7.4
7.5
7.6
7.6
7,6
7.7
7.7

7.9

7.8
7,10
7,13

7.9
7,11
7,12
7,13

7.14
7,23
7.23
7,14
7.14
7,14

ALCALDIA MUNICIPAL DE

Quibdoé

NIT. 891680011-0

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
A 31 de AGOSTO de 2019

Las notas en las paginas 38 a 51 son parte integral de los Estados Financieros.
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URRUTIA MURILLO IDEL E/LEMOS QUEJADA

Director /lefe Financiero

Quibdé Productivo, territorio competitivo!

Carrera Segunda No 24A - 32, Telefax 671 21 75 Codigo Postal: 270001.
Correo-e: alcaldia@quibde-choco.gov.co, Quibdé - Choco.

AGOSTO 2019

58.762.276.352,21
92.792.659,38
185.753.165.982,07
(37.869.521.388,42)
1.442.712.244,06
7.149.427 727,00

215.330.853.576,30

44.554.709.309,66
(7.502.033.978,22)
50.579.526.555,99
1.633.553.000,00
(8.696.860.149,00)
(22.719.304,00)
106.062.501,00
57.883.943.420,74

138.436.181.356,17

363.767.034.932,47

16.347.953.427,66
5.817.166.623,34
2.049.871.215,49
701.578.763,00

24.916.570.029,49

22.093.766.669,08
87.420.550.862,49
28.002.164.927,00

777.757.228,00

138.294.239.686,57

163.210.809.716,08

182.796.518.670,96
55.898.105.443,33
(55.001.695.624,48)
12.645.579,00
6.850.651.147,60

190.556.225.216,41

190.556.225.216,41

363.767.034.932,47
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